令和２年７月１７日

保護者の皆様

高松市立多肥小学校

校長 溝内 哲也

夏季休業前後の学校生活について

梅雨も末期となり、夏の日差しの訪れが間近となってまいりました。

さて、先にお知らせしている通り、今年度は臨時休業に伴う授業時数確保のため、夏季休業日

を短縮し、７月２１日（火）～３１日（金）及び８月２０日（木）～２４日（月）が授業日となっ

ています。そこで、８月末までの授業日も含め、夏季休業前後の学校生活について、下記の通り

お知らせいたします。

記

１ 追加となる授業日

  令和２年７月２１日（火）、２２日（水）、２７日（月）～３１日（金）

  令和２年８月２０日（木）、２１日（金）、２４日（月）

２ 時程表（７月２１日～３１日、８月２０日～３１日）

朝の会 ８：１０～ ８：２０ 給食･返却 １１：５５～１２：５５

１校時 ８：２０～ ９：０５ 昼休み １２：５５～１３：１０

２校時 ９：１５～１０：００ 清 掃 １３：１０～１３：２０

３校時 １０：１５～１１：００ ５校時 １３：２０～１４：０５

４校時 １１：１０～１１：５５ 帰りの会 １４：０５～１４：１０

※ 下校時刻は１４時１０分

３ 給食

 ○ この期間の給食は、簡易給食ではなく普段と同じ給食を実施します。

 ○ メニューは、もりつけ表でご確認ください。

４ 熱中症対策

 ○ 十分な水分補給のため、お茶等を多めに持たせてください。

○ 汗を拭くためのハンカチやタオル等を持たせてください。

 ○ 直射日光を防ぎ、ソーシャルディスタンスを保つため、登下校時に日傘を使用してもかま

いません。

 ○ 登下校時及び外遊び（休み時間）のマスクは、気温等に応じて、周りとの距離を十分にと

った上で外してもかまいません。

 ○ ７月２７日（月）～３１日（金）及び８月中の体育は行いません。